¹ Ut omnes episcopi ad ordinationem confratris sive ad synodum invitati conveniant *add. in mg.* CaCeDaLn²; De synodo metropolitani et de episcopis invitatis ab eo ad synodum *in text* Pa; Quod episcopi ab archiepiscopo suo commoniti ad eum venire non different (-erant Te)nisi (pro *add.* Sb) grandis necessitas interfuerit *add. in mg.* SbTe²

² xxxv DaSb?; xv Lb; xxxiii Te. cap. xxxvi *om.* Ea. Quod episcopi invitati ad synodum vel ordinationem alicuius fratris venire postposita omni occasione debeant *add. Td(mg.)Vo*

³ aut ad *CaGc²PfTbTcVn; aut Gc; ut Mg

⁴ -am diem *BeCaGcMgPf²PhOaTeVo; -um diem PfTc; -ionem diei Tb

⁵ adesse *CaMgPfTb; venire Tc

⁶ prox. *CaMgPfPhTc; primam Tb

⁷ -entur *BeCaGcMgPhTb²Tc; -etur PfTb

18

¹Ex concilio Avernensi², cap. xv³

Quisquis⁴ autem episcoporum, excepta inevitabili⁵ causa vel necessitate de peragendo se concilio absentaverit, per unius anni spatium erit communione⁶ plectendus⁷.

ID 5.155 med.]

¹ De episcopis qui synodo adesse neglexerint *add. in mg.* CaCeDaLn²; De episcopis a synodo se absentantibus *add.* Pa; Qua pena puniatur episcopus si concilio interesse non voluerit (noluerit Te) *add. in mg.* SbTe²; Qua sententia plectendi sint episcopi qui se irrationabiliter absentaverint *add. Td(mg.)Vo*

² Av- BeCaGcMgPfPhTcTeVnVo; Arv- Tb; Aurelianensi Vp

³ xv BeDaFcGcLbMgOaPfTbTcVnVoVp; xx CaFbPw; v Lj; cap. xv *om.* Ea

⁴ Quisquis *BeCaDaEaGcLbMgMqPaPfPhTbTdTeVo; Si quis PcPkOaTcVn

⁵ inevitabili Pf

⁶ erit com. *CaMgPfPhTc; com. erit Tb

⁷ privandus Wc

19

¹*Ex decr' Felicis pape, cap. xi*²

Quod si³ egrotans fuerit episcopus⁴, aut aliqua eum gravis necessitas⁵ detinuerit, pro se legatum ad sinodum mittat, suscepturus, salva fidei veritate, quicquid sinodus statuerit.

ID 5.161] C 5 q 3 c 1a to mittat, then distinct

¹ Ut episcopi si invitati venire non possunt pro se legatos mittant *add. in mg.* CaDaLn²; De episcopis quos necessitas detinuerit *add. Pa*; Quod si episcopus (ep. si Te) interesse non poterit concilio legatum mittere debeat *in mg.* SbTe² [*effectively the last of Sb's marginal rubrics*]; Ut venire non valens episcopus pro se legationem mittat *add. Td(mg.)Vo*

² xi *CaCbDaFbGcLbLjMgOaPfPwTbTeVnVo; xv BeFc; xii PcTc; cap. xi *om.* EaMq

³ *ss Ra?*

⁴ fu. ep. *CaPfTbTc; ep. fu. Mg

⁵ eum gr. nec. CaPfTbTc; gr. nec. eum Mg

20¹²*Ex concilio Cabilonensi, cap. vi*³

Item placuit ut, conservato metropolitani episcopi primatu, ceteri episcoporum⁴ secundum sue ordinationis tempus alius alii sedenti⁵ deferat locum⁶.

ID 5.165] +D 18 c 1

¹ *after c. 21 Vn*

² Ut episcopi secundum sui ordinis (ord. sui Ce) tempus alter alteri honorem prebeat *add. in mg.* CaCeDaLn²; Quis episcopus alii sedenti locum dare debeat *add. Pa*; Ut sibi invicem deferant locum secundum sue ordinationis tempus *add. Td(mg.)Vo*

³ iii Lb. cap. vi *om.* EaLn. Ex -vi] Ex conc. Bracarensi I (*om.* Sb) cp. v DaSb, *cf XP 5.6.1.(1)*

⁴ -porum *CaPfTbTcVn; -pi Mg

⁵ -enti CaPfTbTc; -endi MgVn

⁶ def. loc. *BeCaCbEaFcGcMgOaPhPwTcVo; deserat loc. Aa; loc. def. Pf; deferant locum Tb

21

¹*Ex concilio Avernensi*², cap. i³

In primis placuit ut quotiens secundum statuta patrum sancta sinodus congregatur⁴, nullus episcoporum aliquam prius causam⁵ suggerere audeat quam ea que ad emendationem vite, ad severitatem regule⁶, ad anime⁷ remedia pertinent, finiantur⁸.

¹ Ut episcopi ad sinodum venientes (conven- CeDa) que ad emendationem vite pertinent primum tractent *add. in mg.* CaCeDaLd²Ln²; Que causa primum agenda sit in synodo *add. Pa*; Ut quando congregati fuerint quid primum tractandum sit *add. Td(mg.)Vo*

² Arvenensi Ph; Aurelianensi Vp

³ cap. i *om.* Ea

⁴ cong- *MgPfTbTc; agg- Ca

⁵ pr. causam *BeCaMgOaTb; causam pr. PfTc

⁶ et *add.* CaMg, *om.* *BePfTbTc

ID 5.168]

⁷ salutem et *add.* Tc, *om.* *BeCaCbEaFcLjMgPfPwTb

⁸ fiantur BeCaCeDaFbGcLbMgPaPcPfPkPwSbTcTdTe; firmantur Aa; firmantur Mq; conferantur Pc²; fiant PhQeTb; confirmant PrVmVo; finiatur Vn; confirmentur Wc

22

¹Ex epistola Bonifacii pape² ad episcopos Gallie

Si inter episcopos eiusdem concilii dubitatio emergerit de ecclesiastico iure vel³ de aliis negotiis, primum metropolitanus eorum cum aliis quibusdam in concilio considerans⁴ rem iudicet⁵. Et si non acquiescat⁶ utraque pars iudicantis⁷, tunc primas⁸ regionis⁹ inter ipsos audiatur¹⁰, et quod ecclesiasticis canonibus et legibus nostris consentaneum sit, hoc definiat, et nulla pars valeat calculo¹¹ eius contradicere.

ID 5.167] +C 6 q 4 c 3

¹ De rebus dubiis in conciliis episcoporum emergentibus (mergentibus Ca) *add. in mg.* CaDaLd²Ln²; De dubitatione orta in concilio quis eam definiat *add.* Pa; Ut quod metropolitanus per se diffinire non potuerit ad primatem (*corr. fr.* -arem Vo) deferatur *add.* Td(mg.)Vo

² *om.* Lb

³ vel *CaMgPfTb; et Tc

⁴ -ans *CaMgPfPhTb; -et Tb

⁵ iudicet CaMgPfTc; videlicet PhTb

⁶ -cat *CaMgPfTb; -cit Tc

⁷ -atis *PhPrTbVm; -anti BeCaCeDaFbLbMgMqPa² Pc²PfPwSbTcTdTeVnVo; -antdi Pa; -andi Pc; -antis Pk

⁸ illius *add. ss* Sb

⁹ regionis *CaMgPfTb; religionis Tc